
                                                  

本件に関する問い合わせ先 

ＪＰＦＡ事務局/03-6280-3909 (平日 10：00～18：00) 

高野/090-1057-8579  佐藤/080-9587-9174 

2022 年 10 月 3 日 

一般財団法人全国社会人サッカー連盟 御中 

一般社団法人日本プロサッカー選手会 

事務局長 高野 純一 

 

2022 JPFA トライアウト 視察申込のご案内 

 

拝啓 いつもＪＰＦＡの活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

本年もＪＰＦＡトライアウトを開催することとなりましたのでご案内申し上げます。クラブスタッフ様に

よる視察のお申込は 10 月 14 日（金）正午より開始となります。お申込みは、下記に記載しております専用の

エントリーサイトからお願い致します。皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

敬具 
 

■お願い■ 

・当日は来場者全員を対象に健康状態のチェックを行う事を目的として、添付の「来場者 健康確認書」を受

付にてご提出頂きます。お手数をお掛けしますが、事前に記入をお済ませ頂き、当日、受付にてご提出下さい。 

・「来場者 健康確認書」に登録ＩＤを記入頂きます。エントリーサイトのトップ画面、クラブ名表示の上部

に表示されているものが「登録ＩＤ」となります。受付時に必要となりますので必ずご記入下さい。 

・誠に勝手ながら クラブスタッフ様のご来場数を１クラブにつき２名様までに制限させて頂きます。 

(セカンドチームを保有しているクラブにつきましては、トップとセカンド、合わせて合計２名までのご来場

とさせて頂きます。ご協力の程、宜しくお願い致します。) 

・無料駐車場のご用意がありません。お車でご来場の際はスタジアム隣接の有料駐車場をご利用下さい。 

 
 

■視察申込 URL    ※締切 11 月 23 日（水）17 時 

     

URL ： https://jpfa-tryout.com/ 
※「新規登録」のボタンよりお申込下さい。PC、スマートフォンから操作可能です。 



                                                  

本件に関する問い合わせ先 

ＪＰＦＡ事務局/03-6280-3909 (平日 10：00～18：00) 

高野/090-1057-8579  佐藤/080-9587-9174 

■2022 JPFA トライアウト 開催概要■ 
■目 的 ①クラブから契約更新しないことを通知された選手の移籍機会を創出する。 

②選手獲得を希望するクラブに、選手のプレーを見る機会を提供する。 

 

■主 催 一般社団法人日本プロサッカー選手会（ＪＰＦＡ） 

 

■運営協力    株式会社栃木サッカークラブ 

 

■開 催 日 【1 日目】          【2 日目】 

2022 年 11 月 28 日（月）    2022 年 11 月 29 日（火） 

                     ※予備日 ・・・ 30 日（水） 

 

■会  場    会場 ： カンセキスタジアムとちぎ    住所 ： 栃木県宇都宮市西川田２丁目４ 

 

■対象選手  クラブから契約更新しないことを通知されたＪＰＦＡ会員の選手 

 

■内 容 ①7 対 7 のミニゲーム ②11 対 11 のゲーム（1 本：およそ 25 分。1 人 2～3 本程度出場） 

※ウォーミングアップ、クールダウンは、各選手の責任のもと行う。 

 

■当日のスケジュール（予定） 

 

9：30 午前の部出場選手受付開始 （集合時刻は 8：30 を予定） 

10：00 視察関係者受付開始 

10：00 選手オリエンテーション 

10：30～7 対 7 ミニゲーム（7 分×3 セット） 

11：20～11 対 11 ゲーム（25 分×3 本を予定） 

13：00 午前の部終了予定 

 

14：00 午後の部出場選手受付開始 （集合時刻は 13：00 を予定） 

14：30 選手オリエンテーション 

15：00～7 対 7 ミニゲーム（7 分×2 セット） 

15：50～11 対 11 ゲーム＠（25 分×2 本を予定） 

17：00 午後の部終了予定 

 

※本年も昼食と終了後の軽食のご用意はありません。 

※出場選手数等により、スケジュールが変わる可能性があります。 

 



                                                  

本件に関する問い合わせ先 

ＪＰＦＡ事務局/03-6280-3909 (平日 10：00～18：00) 

高野/090-1057-8579  佐藤/080-9587-9174 

■ＪＰＦＡトライアウトにおける新型コロナウィルス感染拡大防止対策に関して■ 

 

 

 ＪＰＦＡトライアウトでは、下記の通り、感染拡大を防止する為の対策を実施致します。ご面倒をお掛け

しますが、各項目へのご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

■来場者全員へのお願い事項 

・無理な来場は見合わせて下さい。特に、下記に該当する場合は来場をお控え下さい。 

→体調不良、発熱、咳、喉の痛み、だるさ、味覚嗅覚の異常などの症状がある場合 

→同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

→過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は 

当該在住者との濃厚接触がある場合 

・ご来場頂くスカウト様の人数は 1 クラブにつき 2 名様までとさせて頂きます。（セカンドチーム含む） 

・挨拶の際、握手などは行わないで下さい。 

・視察時はできるだけ社会的距離（１ｍ ～ ２ｍ）の確保を意識して下さい。 

・健康上の理由がない限り、会場内ではマスクをご着用下さい。 

 

■会場での入退場管理 

・入場前に体温を測定します。37.5 度以上の場合は入場をお断りします。 

・来場者名簿を作成します。来場時は必ず受付にお立ち寄り下さい。 

・直近 1 週間の体調や濃厚接触がなかったこと等、来場者の状況を把握するための 確認書を事前に配布しま

す。記入を済ませた用紙を当日持参頂き、入場時に受付へご提出下さい。確認書の提出が無い場合、入場を

お断りさせて頂きます。 

 

■選手スカウトに関して 

・感染予防対策の為、交渉ルームは設置致しません。 

→トライアウト実施後、視察のお申込みを頂いたエントリーサイトにて選手へのコンタクトやオファーを 

送る事ができます。そちらをご活用下さい。 

・選手との連絡先交換やクラブ資料の配布につきましては、指定のエリアにて、参加選手や周囲との社会的

距離にご配慮を頂きつつ、短時間、必要最小限にて行って下さい。 

 

※以上を遵守頂けない場合は、入場のお断りや退場をお願いする場合もございます。その他、現地にて運営 

スタッフから感染症対策でお願いやご案内をさせて頂く場合がございます。何卒、ご了承下さい。 

 

以上 
 



                                                  

本件に関する問い合わせ先 

ＪＰＦＡ事務局/03-6280-3909 (平日 10：00～18：00) 

高野/090-1057-8579  佐藤/080-9587-9174 

■2022 JPFA トライアウト来場者 健康確認書■ 
※事前に記入をお済ませ頂き、当日、受付にご提出ください 

●基本情報 
■所属クラブ名 / 団体名 ：                                  
 
■エントリーサイト 登録 ID ：                                      

↑↑↑ エントリーサイトのトップ画面、クラブ名の上に掲載されている登録 ID 番号をご記載ください ↑↑↑ 

■氏名（フリガナ） ：                 （                ） 
 
■生年月日 ： 西暦       年     月     日 
 
■個人住所 ： 〒     -      
                                                                                        

 
■電話番号（携帯）：                                      
 
●JPFA トライアウト開催前、１週間における健康状態 

※該当するものに「✓」をお願いします。 
① 平熱を超える発熱がない           □ 
② 咳（せき）、のどの痛みなどの 風邪症状がない           □ 
③ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がない            □ 
④ 臭覚や味覚の異常がない           □ 
⑤ 体が重く感じる、疲れやすい等がない         □ 
⑥ 新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がない       □ 
⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない        □ 
⑧ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、 

地域等への渡航、又は当該在住者との濃厚接触がない   □ 
⑨ その他、気になることがあれば記載して下さい（以下に自由記述） 

 
 
 
●個人情報の取り扱いについて 

・本確認書は、JPFA トライアウトにおいて新型コロナウィルス感染症の拡大を防止するため、参加者の健康状態を確認することを目的としています。 

・記入いただいた個人情報については一般社団法人日本プロサッカー選手会（JPFA）が厳正なる管理のもとに保管し、来場者の健康状態の把握、来場可否

の判断および必要なご連絡のために利用します。 

・個人情報保護法等の法令において認められる場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者への情報提供はいたしません。但し、JPFA トライアウトにて感

染症患者、またはその疑いのある方が発見された場合には、必要な範囲で保健所等に情報を提供することがあります。予めご了承下さい。 


